ماہنامہ

گوجرانوالہ

— بیاد —
شیخ الحدیث حضرت مولانا
محمد سرفراز خان صفدر
شیخ الشیخہ حضرت مولانا
صوفی عبدالحمید سواتی

— مؤسس —
ابوعمار زاہد الراشدی

جلد: ۲۷ / شماره: ۹
ستمبر ۲۰۱۶ء مطابق ذوالحجہ ۱۴۳۷ھ

خاطرات

۲ جمہوریت اور حاکمیت عوام۔ چند منطقی مغالطے / محمد عمار خان ناصر
غیر مسلم معاشروں میں رہنے کے انسانی و اخلاقی اصول / آسمانی شرائع میں جہاد کا صحیح تصور

آرا و افکار

۱۰ اردو تراجم قرآن پر ایک نظر (۲۲) ڈاکٹر محی الدین غازی
۱۵ ہم عصر الحاد پر ایک نظر محمد دین جوہر

حالات و واقعات

کتاب کا دوسرا حصہ تنظیم فکر ولی اللہی کے حوالے سے ہے۔ تنظیم فکر ولی اللہی، خانقاہ رائے پور کے چوتھے صدر نشین مولانا شاہ سعید احمد رائے پوری نے ملتان میں 1987ء میں قائم کی جس میں کالج، یونیورسٹیوں اور مدارس کے طلبہ شامل ہیں۔ وفاق المدارس العربیہ پاکستان کے بورڈ نے 3 جمادی الثانیہ 1421ھ، 4 ستمبر 2000ء کو اپنی مرکزی مجلس عاملہ میں تنظیم فکر ولی اللہی کے طرز عمل اور افکار و نظریات کے پیش نظر، اس کو بورڈ سے خارج کرنے کا فیصلہ کیا گیا جس کی وجہ یہ تھی کہ وفاق کے نزدیک ”اس تنظیم کے نظریات، جمہور امت کے موقف کے منافی ہیں۔“ (23) کتاب میں شامل تنظیم کے خلاف فتاویٰ میں تنظیم کے افکار کو بھی پیش کیا گیا ہے، جن کے باعث فتاویٰ وجود میں آئے ہیں۔